

1. Shripad Yesso Naik inaugurated Raising towards Excellence – A two day Conference of Heads of AYUSH National Institutes organized by All India Institute of Ayurveda (AIIA) at New Delhi.

श्रीपद यसो नाइक ने नई दिल्ली में अखिल भारतीय आयुर्वेद संस्थान (एआईआईए) द्वारा आयोजित 'उत्कृष्टता की ओर बढ़ने – आयुष राष्ट्रीय संस्थानों के प्रमुखों के एक दो दिवसीय सम्मेलन' का उद्घाटन किया।

2. The Inflation, based on wholesale prices, shot up to 5.77 per cent in June.

थोक मूल्य सूचकांक पर आधारित मुद्रास्फीति जून में बढ़ कर 5.77 फीसदी पर पहुंच गई है।

3. Amazon's founder Jeff Bezos becomes the richest person in modern history.

अमेज़न के संस्थापक जेफ बेजोस आधुनिक इतिहास में सबसे अमीर व्यक्ति बन गए हैं।

4. An agreement was signed between IIT Delhi and the All India Institute of Ayurveda (AIIA) to give "scientific validation" to the ancient medical science and integrate it with technology.

प्राचीन चिकित्सा विज्ञान को " वैज्ञानिक मान्यता " देने और इसे तकनीक से जोड़ने के लिए आईआईटी दिल्ली और अखिल भारतीय आयुर्वेद संस्थान (एआईआईए) के बीच एक समझौता पत्र पर हस्ताक्षर हुए।

5. Kaptan Singh Solanki took additional charge of Himachal Pradesh

कप्तान सिंह सोलंकी को हिमाचल प्रदेश के राज्यपाल का अतिरिक्त प्रभार सौंपा गया।

6. According to International Monetary Fund (IMF), India's Gross Domestic Product Growth Rate is expected to 7.3 % in the Financial Year 2018-19.

अंतर्राष्ट्रीय मुद्रा कोष (आईएमएफ) के अनुसार, वित्तीय वर्ष 2018-19 में भारत की सकल घरेलू उत्पाद की वृद्धि दर 7.3% रहने का अनुमान है।

7. T.V. Narendran has been appointed as the chairman and non-executive additional director of Bhushan Steel Ltd.

टी.वी. नरेंद्रन को भूषण स्टील लिमिटेड के अध्यक्ष और गैर-कार्यकारी अतिरिक्त निदेशक के रूप में नियुक्त किया गया है।

8. India's star javelin thrower Neeraj Chopra has won the gold at the Sotteville Athletics meet in France.

भारत के स्टार एथलीट जैवलिन थ्रोअर नीरज चोपड़ा ने फ्रांस में चल रही सोतेविल एथलेटिक्स मीट में गोल्ड मेडल जीता है।



NOW PURCHASE ONLINE
SPEED TEST CARD

• myshop.mahendras.org •

Write us -
content@mahendras.org